СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии между администрацией Сорочинского муниципального округа

Оренбургской области и обществом с ограниченной ответственностью
«Учебный центр «Навигатор»

г. Сорочинск .02.2025

Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области Мелентьевой Татьяны Петровны, действующего на
основании Устава Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, с одной
стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Навигатор»
(ООО «УЦ «Навигатор»), именуемый в дальнейшем «Организация», в лице директора
Скрябиной Жанны Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», в целях повышения эффективности проводимой оценки
регулирующего воздействия (далее - ОРВ) проектов муниципальных нормативных
правовых актов администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности,
инвестиционной деятельности, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглащения
Предметом настоящего Соглашения является информационно-аналитическое

взаимодействие Сторон при проведении ОРВ проектов муниципальных нормативных
правовых актов администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности,
инвестиционной деятельности.

2. Цели Соглашения
Настоящее Соглашение заключено в целях выявления в проектах муниципальных

нормативных правовых актов администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области и действующих муниципальных нормативных правовых актах
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области положений,
которые:

- вводят избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности
или способствуют их введению;

способствуют возникновению необоснованных расходов субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной
деятельности;

- способствуют возникновению необоснованных расходов местного бюджета;
- способствуют ограничению конкуренции.

3. Обязанности Сторон
Администрация:
- обеспечивает направление Организации уведомления о проведении публичных

консультаций;
-обеспечивает размещение на официальном сайте администрации Сорочинского

муниципального округа Оренбургской области по адресу:

https://sorochinsk.orb.ru/activity/48759/ в разделе «Деятельность», подразделе «Оценка
регулирующего воздействия» следующих материалов:

-уведомления о проведении публичных консультаций;
-проекта муниципального нормативного правового акта администрации

Сорочинского муниципального округа Оренбургской области или муниципального
нормативного правового акта администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области;

-опросного листа для проведения публичных консультаций.

Организация:
-осуществляет мониторинг информации о размещении проектов муниципальных

нормативных правовых актов администрации Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области и муниципальных нормативных правовых актов администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области на официальном сайте
Администрации;

-участвует в публичных консультациях, по результатам которых представляет
разработчику предложения и замечания по проектам муниципальных нормативных
правовых актов администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области и по муниципальным нормативным правовым актам администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области;

-организует предоставление по письменному запросу Администрации имеющихся
в распоряжении Организации дополнительных информационно - аналитических
материалов и иных сведений, необходимых для ОРВ.

4. Права Сторон
Администрация имеет право:
-проводить совещания и иные мероприятия, направленные на разъяснения

ключевых вопросов проведения публичных консультаций и ОРВ;
-направлять своих представителей для участия в совещаниях и иных мероприятиях,

проводимых Организацией, наплавленных на активное привлечение субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности, инвестиционной деятельности
к участию в публичных консультациях, разъяснение ключевых вопросов процедуры ОРВ;

Организация имеет право:
-участвовать в совещаниях и иных мероприятиях, организуемых Администрацией

и направленных на разъяснение ключевых вопросов проведения публичных консультаций
и ОРВ;

-направлять в Администрацию рекомендации и предложения, направленные на
совершенствование организации и методологии проведения ОРВ.

5. Заключительные положения.
Настоящее соглашение заключается сроком на один год и вступает в силу с даты

его подписания.
Все изменения и дополнения к Соглашению действительны и являются его

неотъемлемой частью с даты подписания, если совершены в письменной форме и
подписаны обеими Сторонами.

Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон, при этом
одна Сторона должна письменно уведомить другую Сторону не менее чем за 30 дней до
предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения. При соблюдении указанного
условия настоящее соглашение считается расторгнутым с даты указанной в уведомлении.

https://sorochinsk.orb.ru/activity/48759/

Если по истечении срока действия Соглашения ни одна из Сторон не выразила
желание прекратить взаимодействие, Соглашение считается пролонгированным на
каждый последующий год.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон, имеющую равную юридическую силу.

6. Подписи Сторон

Администрация
Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области
Адрес: 461900, Оренбургская область,
г. Сорочинск, ул. Советская, д. 1
ИНН 5617002230
ОГРН 1025602114548
Электронная почта: admsor@esoo.ru
Телефон: (35346)4-21-61

Организация
Общество с ограниченной
ответственностью «УЦ «Навигатор»
Адрес: 461132, Оренбургская область,
Тоцкий район, с. Тоцкое второе,
улица Калинина д.4 кв. 52
ИНН 5649120349
ОГРН 1225600008380
Электронная почта: skr.zh@yandex.ru
Телефон: 8 922 801-06-33

муниципального округа
Глава Сорочинского

кжI \Т V -J> \\ лентьева
а и-—- ап / ° 8!|

(расшифровка подписи)У

mailto:admsor@esoo.ru
mailto:skr.zh@yandex.ru